

 ESTADO DE SANTA CATARINA MUNICÍPIO DE FORMOSA DO SUL CNPJ: 80.637.424/0001-09 Telefone: (49) 3343-0043 Endereço: Av. Getulio Vargas, 580 - Centro CEP: 89859-000 - Formosa do Sul	PREGÃO PRESENCIAL Nr.: 16/2023
	Processo Adm.: 97/2023 Data do Processo: 16/10/2023

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente pela lei 10.520/2002, Art. 37, XXI e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão de Licitações, resolve:

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

- a) Nr. Processo:** 97/2023
b) Nr. Licitação: 16/2023 - PR
c) Modalidade: Pregão presencial
d) Data de Homologação: 08/11/2023
e) Objeto da Licitação: *REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAIS AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS VISANDO A REALIZAÇÃO DE CAFÉ COLONIAL NO DIA 06/01/2024, EM COMEMORAÇÃO AO ANIVERSÁRIO DO MUNICÍPIO DE FORMOSA DO SUL-SC.*

Participante: IRMAOS CELLA LTDA - ME

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
13	AÇÚCAR CRISTAL EMBALAGEM DE 2KG	8,000	UN	10,40	83,20
14	CAFÉ SOLUVEL EMBALAGEM DE 200 GR DE 1ª QUALIDADE	2,000	UN	18,60	37,20
15	GUARDANAPO DE PAPEL MEDIDA 29,5X29,5 COM 50 UN	100,000	UN	3,14	314,00
16	SUCO EM PÓ EMBALAGEM 300 GR (FAZ 10 LITROS DE SUCO) TANGERINA E ABACAXI	40,000	UN	6,89	275,60
17	COPO DESCARTÁVEL 180ML, PACOTE C/100UNI	35,000	PCT	6,80	238,00
18	PRATO DE ISOPOR BORDA REDONDA Nº 25	3.000,0	UN	1,32	3.960,00
19	BANDEJA DE PAPELÃO LAMINADA Nº 07 43X51CM 10 UNIDADES	30,000	UN	42,95	1.288,50
21	BACIAS DE POLIPROPILENO, CAPACIDADE DE 17 LITROS.	10,000	UN	39,90	399,00
22	TOALHAS PARA MESA TAMANHO 4X1,5	5,000	UN	56,50	282,50
Total do Participante:					6.878,00

Participante: MORESCHI LANCHERIA E PIZZARIA

1	COPA TRADICIONAL CARNE DE LOMBO COM MATURAÇÃO MINIMA DE 30 DIAS, DEVE SER FATIADO, FATIAS SEPARADAS INDIVIDUALMENTE, ONDE CADA FATIA DEVE PESAR EM MÉDIA 20 GR.	150,000	KG	74,00	11.100,00
2	SALAME TRADICIONAL COM MATURAÇÃO MINIMA DE 15 DIAS, DEVE SER FATIADO, FATIAS SEPARADAS INDIVIDUALMENTE, ONDE CADA FATIA DEVE PESAR EM MÉDIA 20 GR.	120,000	KG	35,00	4.200,00
4	QUEIJO TEMPERADO - DEVE SER FATIADO, FATIAS SEPARADAS INDIVIDUALMENTE POR EMBALAGEM APROPRIADA, ONDE CADA FATIA DEVE PESAR EM MÉDIA 20 GR. CONTENDO MARCA, DATA DE FABRICAÇÃO, EMBALAGEM, VALIDADE E REGISTRO NO SIM OU SIF. DATA DE FABRICAÇÃO - MAXIMO DE 30 DIAS ANTERIORES AO ATO DA ENTREGA	120,000	KG	54,70	6.564,00
5	QUEIJO DE PORCO TRADICIONAL - DEVE SER FATIADO, FATIAS SEPARADAS INDIVIDUALMENTE POR EMBALAGEM APROPRIADA, ONDE CADA FATIA DEVE PESAR EM MÉDIA 20 GR. CONTENDO MARCA, DATA DE FABRICAÇÃO, EMBALAGEM, VALIDADE E REGISTRO NO SIM OU SIF. DATA DE FABRICAÇÃO - MAXIMO DE 30	80,000	KG	19,00	1.520,00

DIAS ANTERIORES AO ATO DA ENTREGA

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
7	BOLO DOCE COM COBERTURA (TRÊS SABORES, NEGA MALUCA, TOALHA FELPUDA E CENOURA)	180,000	KG	28,90	5.202,00
8	BOLO RECHEADO E DECORADO NAS CORES AZUL E BRANCO, 3 ANDARES, PARA CORTE SIMBÓLICO DE ANIVERSÁRIO DE 32 ANOS DE FORMOSA DO SUL, SABOR QUATRO LEITES COM NOZES, COM DESCRIÇÃO "PARABÉNS FORMOSA DO SUL", INCLUSO VELAS NUMERAIS (32).	5,000	KG	65,00	325,00
11	PASTEL BOLHA FRITO DE FRANGO E DE CARNE DE GADO MOÍDA PESANDO EM MÉDIA 30G CADA	10.000,	UN	1,88	18.800,00
				Total do Participante:	47.711,00

Participante: VILDA ANA MALACARNE

3	QUEIJO MUSSARELA - DEVE SER FATIADO, FATIAS SEPARADAS INDIVIDUALMENTE POR EMBALAGEM APROPRIADA, ONDE CADA FATIA DEVE PESAR EM MÉDIA 20 GR. CONTENDO MARCA, DATA DE FABRICAÇÃO, EMBALAGEM, VALIDADE E REGISTRO NO SIM OU SIF. DATA DE FABRICAÇÃO - MAXIMO DE 30 DIAS ANTERIORES AO ATO DA ENTREGA	100,000	KG	39,00	3.900,00
6	PRESUNTO - DEVE SER FATIADO, FATIAS SEPARADAS INDIVIDUALMENTE POR EMBALAGEM APROPRIADA, ONDE CADA FATIA DEVE PESAR EM MÉDIA 20 GR COM ÓTIMO ASPECTO DE CONSERVAÇÃO, CONTENDO MARCA, IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, DATA DA EMBALAGEM, VALIDADE E PESO. DEVE SER ENTREGUE FATIADO.	80,000	KG	26,87	2.149,60
9	TORRESMO TEMPERADO	100,000	KG	79,00	7.900,00
10	PÃO TIPO CASEIRINHO, FABRICADO NO DIA, NÃO PODENDO ESTAR EMBATUMADO, AMASSADO, SECO E QUEBRADIÇO.	80,000	KG	18,84	1.507,20
12	AGUA MINERAL 20L	25,000	GL	18,30	457,50
20	PEGADOR MULTIUSO 18CM	50,000	UN	17,20	860,00
				Total do Participante:	16.774,30
				Total Geral:	71.363,30

Formosa do Sul, 08 de Novembro de 2023

.....

 JORGE ANTONIO COMUNELLO

.....

Assinatura do Responsável